


目录

1、部门职责、机构设置等基本情况
2、部门预算总体情况及预算收支增减变化情况说明
3、机关运行经费情况说明
4、“三公”经费情况及增减变化说明
5、绩效目标
6、政府采购预算情况
7、国有资产预算情况
8、名词解释
9、其他情况说明





消防大队部门预算情况说明
一、部门职责、机构设置等基本情况
我高新区消防大队为行政单位，经费形式为财政拨款，隶属于唐山市消防支队，为驻派高新区的县级消防大队。我大队现共有干部7名，文员16名，日常仅有工作分工，无下属单位或下设处室。
主要职责：
1、根据支队的防火、灭火工作指示、计划和要求，制定落实的具体措施，并贯彻执行。
　　2、落实防火和执勤备战工作的措施；完成防火和灭火抢险工作，特别是重特大火灾或恶性事故战斗行动。
　　3、组织落实训练计划，保证训练任务的完成。
　　4、贯彻执行中国共产党的路线、方针、政策和国家的宪法、法律、法规、规章和上级的决议、命令、指示。贯彻执行条令条例和规章制度，严格行政管理，遵纪守法，严守秘密，预防事故和案件。
　　5、做好全大队的消防业务实力统计、人员和装备管理工作。
　　6、不断提高全大队人员的政治素质和业务能力。
　　7、掌握辖区的政治和治安情况，领导大队全体人员做好安全工作；教育人员提高认识，增强法纪观念和保密观念，同违法犯罪行为作斗争，同各种不良倾向作斗争，抵制腐朽思想的侵蚀，预防犯罪和警民纠纷事件的发生。
　　8、组织全大队人员学习科学文化知识和实用技术，做好培养人才的工作。
　　9、组织开展群众性的争创先进和学习英雄模范的活动，培养、宣扬先进典型，做好奖惩工作。
二、部门预算总体情况及预算收支增减变化情况说明
高新区消防大队2019年预算收入（一般预算拨款）119.14万元。
预算支出119.14万元，其中：人员经费支出77.14万元，项目经费支出42万元。
与2018年相比减少7.8%，原因：人员经费减少。
三、机关运行经费情况说明
我部门属于派出机构，在高新区无机关运行经费,与上年持平。
四、“三公”经费情况及增减变化说明
2019年我部门“三公”经费预算安排12万元，较上年预算减少9万元。具体情况如下：
（一）公务用车购置及运行费，共计安排12万元，较上年减少9万元。
1.公务用车购置安排0万元，较上年减少12万元，原因：今年不再购买车辆。
2.公务用车运行维护经费安排12万元，较上年预算增加3万元。原因:我单位拥有行政用车2辆（桑塔纳和广汽传祺），消防宣传车1辆（福特江铃全顺），较去年增加1辆公务用车。
[bookmark: _GoBack]（二）公务接待费。安排0万元，与上年持平。
（三）因公出国（境）费安排0万元，与上年持平。
五、绩效目标
落实防火和执勤备战工作的措施；完成防火和灭火抢险工作，特别是重特大火灾或恶性事故战斗行动。贯彻执行中国共产党的路线、方针、政策和国家的宪法、法律、法规、规章和上级的决议、命令、指示。贯彻执行条令条例和规章制度，严格行政管理，遵纪守法，严守秘密，预防事故和案件。做好全大队的工作实力统计、人员和装备管理工作。不断提高全大队人员的政治素质和业务能力。
[bookmark: _Toc486492981]部门职责-工作活动绩效目标
	134消防大队
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	
	
	
	
	
	优
	良
	中
	差

	消防监督管理
	42
	负责社会面的消防监督管理工作，督促社会单位落实消防安全主体责任，整改火灾隐患，落实消防安全措施，防止火灾的发生，减少火灾的损失。
	消防监督管理，督促社会单位落实消防主体责任，防止火灾发生。
	对辖区单位进行消防监督检查次数
	15≥
	10≥
	5≥
	＜3

	　　负责社会面的消防监督管理工作，督促社会单位落实消防安全主体责任，整改火灾隐患，落实消防安全措施，防止火灾的发生，减少火灾的损失。
	42
	负责社会面的消防监督管理工作，督促社会单位落实消防安全主体责任，整改火灾隐患，落实消防安全措施，防止火灾的发生，减少火灾的损失。
	
	全区消防监督工作实际完成情况与年初目标的比例情况
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	消防手续申报受理
	
	负责建筑工程消防设计审核、验收及备案抽查工作及公众聚集场所投入使用、营业前的消防安全检查工作。
	完善消防手续申报受理工作
	
	
	
	
	

	　　负责建筑工程消防设计审核、验收及备案抽查工作及公众聚集场所投入使用、营业前的消防安全检查工作。
	
	负责建筑工程消防设计审核、验收及备案抽查工作及公众聚集场所投入使用、营业前的消防安全检查工作。
	
	各项消防手续受理工作任务完成情况
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	灭火及抢险救援
	
	除参加火灾扑救工作外，按照国家规定承担重大灾害事故和其他以抢救人员生命为主的应急救援工作，保卫国家经济建设，保护公共财产和人民生命财产的安全。
	
	
	
	
	
	

	　　除参加火灾扑救工作外，按照国家规定承担重大灾害事故和其他以抢救人员生命为主的应急救援工作，保卫国家经济建设，保护公共财产和人民生命财产的安全。
	
	除参加火灾扑救工作外，按照国家规定承担重大灾害事故和其他以抢救人员生命为主的应急救援工作，保卫国家经济建设，保护公共财产和人民生命财产的安全。
	
	大队不辖中队，不涉及
	
	
	
	

	火灾原因调查
	
	认真落实《火灾事故调查规定》，负责调查火灾原因，统计火灾损失。
	对火灾原因进行调查，对火灾损失进行统计
	
	
	
	
	

	　　认真落实《火灾事故调查规定》，负责调查火灾原因，统计火灾损失。
	
	认真落实《火灾事故调查规定》，负责调查火灾原因，统计火灾损失。
	
	对全年发生火灾的统计调查率
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	指导消防工作
	
	对辖区内公安派出所，专职、义务消防队的消防工作进行指导。
	指导各部门消防工作
	
	
	
	
	

	　　对辖区内公安派出所，专职、义务消防队的消防工作进行指导。
	
	对辖区内公安派出所，专职、义务消防队的消防工作进行指导。
	
	对辖区内四个派出所的指导数
	4
	3
	2
	＜2

	消防宣传
	
	组织开展消防宣传，进行消防安全知识宣传教育。
	广泛宣传消防安全知识
	
	
	
	
	

	　　组织开展消防宣传，进行消防安全知识宣传教育。
	
	组织开展消防宣传，进行消防安全知识宣传教育。
	
	辖区消防宣传教育覆盖率
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%



6、 [bookmark: _Toc486492985]政府采购预算情况	
2019年我大队无政府采购项目。


七、国有资产预算情况
我部门为派出机构，在高新区无国有资产。
我部门2019年无拟购置情况
八、名词解释
1．基本支出：是指为保障机构正常运转，完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。
2．项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。
3．机关运行费：是指为保证行政单位（包括参照公务员管理的事业单位）运行，用于购买货物和服务的各项资金。主要包括：办公费、水费、电费、邮电费、福利费、日常维修费、办公取暖费、物业服务费、公务车运行维护费等。
九、其他情况说明
2019年部门预算无政府型基金预算和国有资本经营预算财政拨款收支，因此相关表格数据为零。




